

L 37:1
(1-4)

TEINE KIRI ÜKSIKSKAUTIDELE

Kasve üles kui tugev tamm
aga ära rooma maas kui vi-
lets peju !

Armas sõber skaut !

Nüüd oled Sa juba kuu aega tegutsenud üksikskaudina ja vähehaaval hakkab selguma, kuidas Sulle meeldib olla skaut. Võibolla unustasid Sa esimese minult saadud kirja varsti vanade ajalehtede vahele ja nüüd tuleb alles meelde, et koondused ja matk on jäänud tegemata. Ma ei tahaks küll seda uskuda, sest ma pean Sind tubliks poisiks. Kui aga on tõesti midagi ununenud, siis paranda see viga kohe !

Või on skautlus Sinule koguni liiga raske ? Ma ütlesin juba oma esimeses kirjas, et üksikskautlus on raske, sest Sul tuleb tegutseda ilma juhita - olla ise enda juht.

Sellel raskel asjal on aga ka oma hea külg. Kui peeks tuleme võimalus minna tagasi vabale kodumaele, siis peame meie kõik seal hakkama skautide juhtideks, sest me teame skautlusest palju rohkem kui seal-
sed poisid. Meil on kerge olla teiste juht, kui me oleme harjunud end hästi ja õigesti juhtima.

Ma usun, et Sinule meeldib saada skautide juhiks. Harjuta end selleks üksikskautlusega !

Skaudi märkmik.

Skautide rühmas ja salgas on ühe poisi ülesandeks kirjutada tegevuseraamatut. See poiss peab olema hea joonistaja ja "kirjamees", sest tegevuseraamatus kirjeldatakse kõiki koondusi, matku, lõkkeõhtuid, laagreid ja muud, mida skaudid on teinud. Nende lugude juurde joonistatakse kaunistuseks ja selgituseks ka pilte ja maakaarte, kleebitakse ulesvõtteid ja muid mälestusesemeid tegevusest.

Üksikskaut võib ka endale muretseda tegevuseraamatu ja hakata seda kirjutama. Tegevuseraamatust on kirjutatud "Teatajas" nr. 12 - 21.märtsil 1945 ja nr. 15 - 11.aprillil 1945 pikemaält.

Tingimata peab aga üksikskaut omale muretsema skaudi märkmiku. See on tavaline või veidi paksem vihik või klade, suurusega umbes pool käesolevast lehest. Märkmiku esimesel lehel leiduvad andmed selle omaniku kohta. Järgmistele lehtedele kirjutab üksikskaut märkmeid oma tegevusest. Ta teeb seda kas lühidalt ja lihtsalt või pikemalt, kuidas see talle meeldib. Märkmikku võib ka kirjutada nagu tegevuseraamatut ja kaunistada joonistustega.

Märkmiku abil on meil meeles paljud asjad, mis muidu ununeksid ja "tahelennule" kogunedes võtame märkmikud kui tegevuse aruanded kaasa.

Ma toon siin näiteks Sulle paar lehte ühe poisi väga lihtsast skaudi märkmikust, mida võid omale võtta eeskujuks:

1.leht:

Nimi, eesnimi: K e l j u s e a r, Hein
 Sündinud: 14.veebruaril 1932 Virumaal Sõmeru vallas
 Kodukoht Eestis: Sõmeru vald, Papiaru küla
 Adress: Skogsgården, Gryttby
 Skaudiks astunud: 26.jaanuaril 1945 Doverstorpi laagri rühma
 Skaudi katse: 30.märtsil 1945 Doverstorpis
 Skaudi töötus: 23.aprillil 1945 Doverstorpis
 II järgu katse:
 I järgu katse:
 Erikatsed:

Hundipoegadele tuleb seda muidugi kirjutada veidi teisiti. "Skau-
 diks astunud" asemel tuleb kirjutada - "Hundipojeks astunud" ja sealt edasi
 "Hellkäpa katse, hundipoja lubadus, ühekõrve hundipoja katse, kahekõrve
 hundipoja katse ja erikatsed".

2. leht:

7.september 1945 - sain "Esimese kirja üksikskautidele"

14.september 1945 - I koondus.

Kirjutasin Vello Järvele, et ta astuks ka üksikskaudiks.

Heategude mäng kaupluse juures - sain poole tunniga teha 4 heategu.

16.september 1945 - gatk kodu ümbrusesse.

Laksin välja kell 10 hommikul ja käisin läbi Skogsvalleni metsa, üm-
 ber Storsjö järve ja läbi Österby ning Ekby küllade, kokku umbes 12
 kilomeetrit.

Skogsvallenis leidsin koha, kus metskitsed olid mägunud ja seal oli
 palju nende jalgi pori peal, samuti sõnnikut.

Seeni /kuuseriisikaid ja kukeseeni/ kasvab palju metsavehi mejast um-
 bes pool km lõuna pool.

Peel Österbyst Ekbysele ronisin ümbruse kõrgeima mäe /317 m/ - Högber-
 geti tippu, kust avanes ilus vaade ümbrusele. Sealt tipust toodud
 soomil on kuivatatult siin märkamiku vehel.

"Kotkasilma" mängus määrasin kauguse silma järgi kolmel korral täp-
 selt.

23.september 1945 - II koondus.

Ulatan hüpatas kaage 1 meetri 92 cm kõrgusele ja suuden end üles pum-
 beta 11 korda /ise rekord on 28 korda/.

Kimi mäng kaupluse juures - pidasin meeles 23 asjast 19.

29.september 1945 - kirjutasin kaardi üksikskautide juhile ja kirjeldasin
 talle oma matka.

Kui üksikskaudid töötavad kahe- või kolmekesi koos /nagu näiteks
 vennaksed Teelad/, siis võivad nad kasutada ainult ühte märkmikku, mille
 esimestest lehtedest on üks jaetud iga poisi andmete jaoks.

Skaudikodu omas kodus.

Üksustena töötavatel skautidel on kasutada eriti selleks sisus-
 tatud skaudikodud, kus käiakse koondustel. Üksikskaudi skaudikoduks on ta

oma kodu, nii nagu ta kellelgi on. Selles ei ole praegu midagi skaudikodule omast peale selle, et seal elab üks skaudipoiss või hundipoeg - see oled Sina.

Vanematel ei ole midagi selle vastu, kui Sa ühe nurga või seina oma kodust muudad "skaudikoduks". Kuidas skaudikodu välja näeb, sellest oli juttu "Eesti Teatajas" nr. 10 - 3. oktoobril 1945, pealkirje all "Püki-ke kodumead". Seal kõneldi, kuidas üks tüdruk tegi oma kodusse kodumäenurga, ja umbes samalaadne näeb välja ka eesti skaudinurk.

Lisaks ajalehes nimetatud vappidele tuleks Sul joonistada ja üles seada ka skaudi märk ja skautluse looja lord Baden-Powelli pilt. Skaudimärgi joonise saad minu järgmises kirjas ja lord Baden-Powell'i pildi osas loodan Sind ka aidata. Muus osas võid aga tööga kohe alustada, sest see ei lähe mitte ühe päevaga.

Kui Sul tuleb raskusi vappidega või muus osas, siis kirjute mulle ja ma annan nõu või saadan joonised.

Säilita skautlik kirjavara!

Tänase kirjaga on kõigil poistel kaases jüripäevane "Teataja" number, mille osas "Noortele" leidub muu skautliku materjali seas ka skautluse loomise lugu pealkirja all "Esimene skaut maailmas". Palun löike sellest lehest noorte osa välja, kleebi juuresolevale tühjale lehele ja aseta oma skaudikirjade juurde.

Kui Sinu kodus ei hoita alles eesti ajalehe kõiki numbreid, siis palu omale luba noorte osa väljalõikamiseks ja kleebi need samuti paberile ning hoia alal. See rikastab Sinu "skaudi käsiraamatut" tublisti.

Mida Sa peaksid tegema oktoobris?

III koondus

1. Loe läbi ja õpi pähe skaudi /hundipoje/ palved ja kombed. Kasuta neid tulevikus oma igapäevases elus!
2. Muretse omale 1 meetri pikaune tükk umbes pliiatsi-jämedust, pehmet, siledat nõõri /mitte pebernõõri/ ja tee sellega kõik sõlmed, mida Sa oskad. Mitu sõlme oskad Sa skaudi ketseks?
3. Tee plaan oma koduse skaudinurga sisustamiseks!
4. Kirjuta oma skaudi märkmikku endmed enda kohta ja mälu järgi kõik seni olnud koondused ja matkad.

Pühapäevane jalutuskäik metsa

1. Otsi omale sirgeid serepuu või muid keppisid, millest saad teha raame koduse skaudinurga piltidele või verde eesti laualipule.
2. Plüü silmaga määrata kaugust! Sellest oli juttu mu esimeses kirjas matka juures, punkt 3. Kas tulemused on parenenud?
3. Harjuta skaudi-/hundipoje/ kaiku! Kui skautidel on vaja kiiresti ja väsimetult katta pikki maid /taste viimisel või abi kutsumisel/, siis kasutavad nad sellist kaiku. See koosneb umbes 50 sammust parejast sõrkimisjooksust ja 50 sammust aeglasest käigust. 50 sammu lugemise asemel võine jooksuks ja käiguks võtta ka ühe telefonipostide vahe. Sihiks on kulutada kilomeetri katmiseks täpselt 9 minutit. Selline käik ei väsita!

Koduse skaudinurga sisustamine

Peale seda, kui oled kõik takistused kas nõu-küsimisega või muul teel kõrvaldanud, esu sisustama kodust skaudinurka. Jooniste pilt oma kodust Eestis, valmista vapid, raamid piltidele jne. Tööta äärmise hoolega, sest kiiresti ja rapakalt ei õnnestu ükski töö!

IV koondus

1. Korda kõiki skauditarkusi, mida Sa seni oled õppinud ja mida nõutakse skaudi /helikäpa/ katses !
2. Õpi selgeks laul "Eesti on me isamaa" ka siis kui Sa ei tee selle laulu viisi. "Tähelennul" õpime viisid, kuid sõnad olgu enne peas.
3. Proovi skaudi käiku kodu lähedal ja kontrolli oma käigu kiirust koduse kellaga. Püüa liikuda kilomeeter täpselt 9 minutiga !
Kontrolli oma kehalisi võimeid hüppe kõrguses ja pumpamises, mis olid II koonduse kavas. Kas Sa oled vahepeal arenenud ?
4. Mõttele jargi margikogu esutemise küsimuses ! Rootsis on palju ja vagma huvitavaid postmarke, millede kogu on kunagi tulevikus huvitav ja väärtuslik mälestus Rootsis elatud ajast. Kui see Sind huvitab, siis kirjuta, et võiksin Sulle saata näpunäiteid.
5. Kirjuta skaudi markmikku !

Rõõmupäev vanematele

Sellest ära jutusta vanematele enne, kui teed selle teoks. Jäägu see seniks Sinu ja minu vaheliseks saladuseks! Sa tead ju, et skaut teeb iga päev ühe heateo ja pole halb, kui ta teeb neid mitu. Üks Sinule ajalisel sobiv päev nimeta rõõmupäevaks vanematele ja püüa neile sel päeval olla nii abivalmis ja hea, kui Sa vähegi suudad.

Kui Sinu vanemed ei ela Sinuga koos, siis pühende see päev oma hooldejetele, sõpradele või sugulastele. Rõõmupäeva õhtuks Sa näed, kas nad märkasid, et Sa olid terve päeva jooksul vage tubli skaut.

P. S.

Esimese kirjega oli kaases vihik "Skautlus I", kus kõneldi ainult skautidest. Üksikskautidena tegutsevad hundipojad jäid sellest päris murelikuks. Selle kirjega on kaases "Skautlus II", mis on määratud hundipoegadele. Nüüd saavad ka hundipojad asuda oma katse õppimisela.

Minu teine kiri hilines veidi, kuid paljude poiste kaardid mulle on veel koguni saabumata. Kellel kaart kirjutamata, tehku seda kche !

Kirjuta mulle 1.novembriks järgmistest esjedest:

1. Mida sisaldab Sinu kodune skaudinurk ?
2. Kes seid muretseda omaie skaudi markmiku ? Mitme päeva kohte on Sul seal märkmeid ?
3. Kes Sind huvitab margikogu esutemine ?
4. Kuidas õnnestus "rõõmupäev" ?

Minu kolmandat kirja oote novembri elul. Seniks heed skautlemist!

Skautlike tervitustega

Heino Jõe
Heino Jõe,
skautmaster